
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 24-11-2014 DELIBERAZIONE N. 628
 
 

 
OGGETTO: SISTEMA REGIONE MOLISE (ART. 3 L.R. N. 2/2012). ATTIVAZIONE
RAPPORTO DI UTILIZZAZIONE IN POSIZIONE DI DISTACCO, DELLA DIPENDENTE
REGIONALE SIG.RA GENNARELLI FRANCA PRESSO L'ARSIAM. PROVVEDIMENTI.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno ventiquattro del mese di Novembre dell’anno duemilaquattordici nella sede
dell’Ente con la presenza dei Sigg.:
 
 

N Cognome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO.
 
 
 

1/6ATTO N. 628 DEL 24-11-2014



 
 GIUNTA REGIONALE

 
VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)      del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del
Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporti impegno di spesa;
b)       dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa
della stessa;
 
VISTO il regolamento interno di questa Giunta;
 
 

DELIBERA
 
1)      di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui
all’art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;
 
2)      per l’effetto, di formalizzare il nulla-osta all’attivazione del rapporto di utilizzazione in
posizione di distacco presso l’Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura
del Molise “Giacomo Sedati” (ARSIAM), della dipendente regionale sig.ra Gennarelli Franca, cat
. “B3”, posizione economica “B6” - profilo professionale “collaboratore informatico
amministrativo”, in servizio presso il Servizio Imprese e mercati della Direzione Area Seconda, ai
sensi della normativa regionale recata dall’articolo 3 - comma 3 della L.R. 26 gennaio 2012 n. 2
(Sistema Regione Molise);

 
3)       di stabilire che l’attivazione del rapporto di utilizzazione in posizione di distacco avrà durata
di dodici mesi e decorrerà dal 1° dicembre 2014;

 
4)      di precisare altresì che il rapporto di utilizzazione in posizione di distacco non si configura
come formale rapporto di comando;

 
5)      di dare atto che la presente iniziativa è compatibile con le finalità di razionalizzazione e
ottimizzazione dell’utilizzo delle risorse umane della Regione Molise e degli enti facenti parte del
“Sistema Regione Molise”, ai sensi dell’articolo 3 - comma 3 della L.R. 26 gennaio 2012 n. 2.
 

 
 
 
 

 

2/6ATTO N. 628 DEL 24-11-2014



 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
 

Oggetto:  Sistema Regione Molise (art. 3 L.R. n. 2/2012). Attivazione del rapporto di utilizzazione in
posizione di
 
                Provvedimenti.

 
  
 

Si rappresentano di seguito i seguenti elementi di conoscenza relativi alla problematica in oggetto:
 

�     con nota del 27 ottobre 2014, assunta al protocollo con n. 98686 in data 30 ottobre 2014, la
dipendente regionale sig.ra Gennarelli Franca, categoria “B3”, posizione economica “B6”,
assegnata al Servizio Imprese emercati della Direzione Area Seconda, ha chiesto di essere
utilizzata presso l’ARSIAM - sede di Venafro;

�     l’Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Molise “Giacomo
Sedati” (ARSIAM), con nota del 30 ottobre 2014 prot. n. 7027/14, ha espresso il proprio parere
favorevole all’attivazione del rapporto di utilizzazione della sig.ra Gennarelli Franca presso
l’Ufficio ARSIAM di Venafro;

�     l’articolo 3 - comma 3 - della legge regionale 26 gennaio 2012 n. 2, consente nell’ambito
del c.d. “Sistema Regione Molise” l’utilizzo delle risorse umane della Regione Molise per il
conseguimento di finalità ed obbiettivi di interesse della Regione Molise;

 
�     il rapporto di lavoro della dipendente sig.ra Gennarelli Franca, si configura come
utilizzazione in posizione di distacco.

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE
 

fermo restando le superiori valutazioni di ordine organizzativo da parte del Direttore generale1.
della Giunta regionale che si intendono positivamente rese con la sottoscrizione del presente
documento istruttorio, di formalizzare il nulla-osta all’attivazione dell’utilizzazione in posizione di
distacco presso l’Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Molise
“Giacomo Sedati” (ARSIAM), della dipendente regionale sig.ra Gennarelli Franca, categoria
“B3”, posizione economica “B6” - profilo professionale “collaboratore informatico amministrativo”;

 
di stabilire che la durata dell’utilizzazione in posizione di distacco della dipendente sig.ra2.
Gennarelli Franca presso l’Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura
del Molise “Giacomo Sedati” (ARSIAM), avrà una durata di dodici mesi e decorrerà dal 1°
dicembre 2014;

 
di precisare, altresì, che la presente iniziativa è compatibile con le finalità di razionalizzazione e3.
ottimizzazione dell’utilizzo delle risorse umane della Regione Molise e degli enti facenti parte del
“Sistema Regione Molise”, ai sensi dell’articolo 3 - comma 3 della L.R. 26 gennaio 2012 n. 2.

 
 

 
SERVIZIO RISORSE UMANE E

ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

NINA ANTONIETTA D'ELIA
Il Direttore

VINCENZO ROSSI
 

3/6ATTO N. 628 DEL 24-11-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in
ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che
l’atto non comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 19-11-2014 SERVIZIO RISORSE UMANE E

ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO
Il Direttore

 VINCENZO ROSSI
 

 

4/6ATTO N. 628 DEL 24-11-2014



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza
dell’AREA PRIMA.
 
Campobasso, 20-11-2014 IL DIRETTORE DELL’AREA PRIMA

 ANGELO FRATANGELO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 20-11-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

5/6ATTO N. 628 DEL 24-11-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

6/6ATTO N. 628 DEL 24-11-2014


